Regierungsbezirk Oberfranken BAYERISCHES

LANDESAMT
FUR DENKMAL

Landkreis Bamberg PFLEGE &

Gemeindefreies Gebiet Hauptsmoor l.

Baudenkmaler

D-4-71-195-59

D-0-00-000-20

D-0-00-000-19

D-4-71-195-58

D-4-71-455-1

D-0-00-000-21

D-4-71-455-2

Oberjagermeisterschlag. Bildstock, sog. Oberjagermeister-Marter, Saule mit
zweiseitigem Aufsatz und Relieffeldern, rokoko, bez. 1770; im Hauptsmoorwald ndhe St
2276 zwischen Bamberg und Geisfeld.

nachqualifiziert

Oberjagermeisterschlag. Marter, bez. 1676, Saule mit reliefiertem Aufsatz.
nicht nachqualifiziert, im Bayerischen Denkmal-Atlas nicht kartiert

Oberjagermeisterschlag. Marter, bez. 1691, Balusterpfeiler mit Aufsatz.
nicht nachqualifiziert, im Bayerischen Denkmal-Atlas nicht kartiert

Oberjagermeisterschlag. Kreuzstein, Sandstein, mittelalterlich; westlich des Ortes im
Hauptsmoorwald.
nachqualifiziert

Teufelsgraben. Bildstock, ionische Sandsteinsaule, vierseitiger Aufsatz mit
Zwiebelhaube und bekronendem Steinkreuz, barock, bez. 1676.
nachqualifiziert

Teufelsgraben. Steinerne Ruhbank zum Ablasten von Huckelkérben, wohl 18. Jh.
nachqualifiziert

Teufelsgraben. Bildstock, Sandstein, Sockel und Schaft viereckig und balusterartig, sich
nach oben verjiingend, zweiseitiger Aufsatz mit bekronendem Steinkreuz, friihbarock,
bez. 1630.

nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmdler: 7
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Regierungsbezirk Oberfranken BAYERISCHES

LANDESAMT
FUR DENKMAL

Landkreis Bamberg PFLEGE &

Gemeindefreies Gebiet Hauptsmoor l.

Bodendenkmaler

D-4-6031-0106

D-4-6131-0005

D-4-6131-0006

D-4-6131-0007

D-4-6131-0008

D-4-6131-0009

D-4-6131-0010

D-4-6131-0011

D-4-6131-0012

Bestattungsplatz mit obertagig deutlich erhaltenen Grabhigeln vorgeschichtlicher
Zeitstellung.
nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit teilweise verebneten, aber auch obertagig gut erhaltene
Grabhugeln vorgeschichtlicher Zeitstellung mit Bestattungen der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit z.T. obertégig erhaltenen Grabhiigeln vorgeschichtlicher
Zeitstellung.
nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit Grabhtigel vorgeschichtlicher Zeitstellung mit Brandgrab der
Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit Grabhiigel vorgeschichticher Zeitstellung, daraus Funde der
Bronzezeit.
nachqualifiziert

Durch Sandabbau teilzerstorter Bestattungsplatz mit Brandgrabern der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit obertagig erkennbaren Grabhiigeln vorgeschichtlicher
Zeitstellung.
nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit z.T. im Gelande wahrnehmbaren Grabhiigeln vorgeschichtlicher
Zeitstellung.

nachqualifiziert

Bestattungsplatz mit Grabhtigeln vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmaler: 9
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