Regierungsbezirk Oberfranken Landkreis Bamberg Gemeindefreies Gebiet Hauptsmoor



Baudenkmäler

D-4-71-195-59	Oberjägermeisterschlag. Bildstock, sog. Oberjägermeister-Marter, Säule mit zweiseitigem Aufsatz und Relieffeldern, rokoko, bez. 1770; im Hauptsmoorwald nähe St 2276 zwischen Bamberg und Geisfeld. nachqualifiziert
D-0-00-000-20	Oberjägermeisterschlag. Marter, bez. 1676, Säule mit reliefiertem Aufsatz. nicht nachqualifiziert, im Bayerischen Denkmal-Atlas nicht kartiert
D-0-00-000-19	Oberjägermeisterschlag. Marter, bez. 1691, Balusterpfeiler mit Aufsatz. nicht nachqualifiziert, im Bayerischen Denkmal-Atlas nicht kartiert
D-4-71-195-58	Oberjägermeisterschlag. Kreuzstein, Sandstein, mittelalterlich; westlich des Ortes im Hauptsmoorwald. nachqualifiziert
D-4-71-455-1	Teufelsgraben. Bildstock, ionische Sandsteinsäule, vierseitiger Aufsatz mit Zwiebelhaube und bekrönendem Steinkreuz, barock, bez. 1676. nachqualifiziert
D-0-00-000-21	Teufelsgraben. Steinerne Ruhbank zum Ablasten von Huckelkörben, wohl 18. Jh. nachqualifiziert
D-4-71-455-2	Teufelsgraben. Bildstock, Sandstein, Sockel und Schaft viereckig und balusterartig, sich nach oben verjüngend, zweiseitiger Aufsatz mit bekrönendem Steinkreuz, frühbarock, bez. 1630. nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmäler: 7

Regierungsbezirk Oberfranken

Landkreis Bamberg

Gemeindefreies Gebiet Hauptsmoor



Bodendenkmäler

D-4-6031-0106	Bestattungsplatz mit obertägig deutlich erhaltenen Grabhügeln vorgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-4-6131-0005	Bestattungsplatz mit teilweise verebneten, aber auch obertägig gut erhaltene Grabhügeln vorgeschichtlicher Zeitstellung mit Bestattungen der Hallstattzeit. nachqualifiziert
D-4-6131-0006	Bestattungsplatz mit z.T. obertägig erhaltenen Grabhügeln vorgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-4-6131-0007	Bestattungsplatz mit Grabhügel vorgeschichtlicher Zeitstellung mit Brandgrab der Hallstattzeit. nachqualifiziert
D-4-6131-0008	Bestattungsplatz mit Grabhügel vorgeschichticher Zeitstellung, daraus Funde der Bronzezeit. nachqualifiziert
D-4-6131-0009	Durch Sandabbau teilzerstörter Bestattungsplatz mit Brandgräbern der Hallstattzeit. nachqualifiziert
D-4-6131-0010	Bestattungsplatz mit obertägig erkennbaren Grabhügeln vorgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-4-6131-0011	Bestattungsplatz mit z.T. im Gelände wahrnehmbaren Grabhügeln vorgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-4-6131-0012	Bestattungsplatz mit Grabhügeln vorgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmäler: 9